DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 6 de agosto de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

LICENÇAS AMBIENTAIS SOLICITADAS

A Cetesb, para dar cumprimento à Resolução Conama nº 06, de 24 de janeiro de 1986; e à Resolução
SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017; faz publicar o(s) pedido(s) de licença(s) solicitada(s), posição
em 05/08/2025, no âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 203/2024 (CETESB.051654/2025-00)

A Cetesb - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu o pedido de
Licença Ambiental de Instalação de COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ - CPFL PAULISTA para
LINHA DE DISTRIBUIÇÃO LD 138 kV JAÚ – BARRA BONITA, localizada nos municípios de MACATUBA/SP
e PEDERNEIRAS/SP.

Processo nº 124/2022 (CETESB.045432/2025-45)

A Cetesb - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu o pedido de
Licença Ambiental de Instalação de COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO
PAULO - SABESP para SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA – SAA SÃO JOSÉ, localizado no
município de ITUPEVA/SP.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.08.05.1.3.30.16.6.1246121
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).